R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1074
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a chácara localizada na Rua Otília Vieira de Andrade com a Rua Ana Maria Galdino Simonazzi, na Vila Santa Cecília, está sem manutenção e tomado por mato muito alto;

Considerando que tal situação ocasiona a proliferação de insetos e animais peçonhentos, e vem incomodando e também trazendo riscos aos moradores vizinhos;

Considerando que existe muito lixo acumulado no local, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de notificar o proprietário da chácara localizada na Rua Otília Vieira de Andrade com a Rua Ana Maria Galdino Simonazzi , na Vila Santa Cecília, para que este realize a capinação e limpeza do local, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2018.
Vereador Autor CULA
PSC
AWCN/aco